[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.06.2007 №  34
г. Великие  Луки

О введении пени на оплату жилых помещений

и коммунальных услуг

В целях сокращения задолженности по оплате за жилье и коммунальные услуги, а также стимулирования граждан своевременно вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги, в соответствии с п.14 ст.155 Жилищного кодекса РФ и ст.330 Гражданского кодекса РФ, Уставом муниципального образования города Великие Луки:

1. МУП «ЕРКЦ г.Великие Луки» с 25 июля 2007г. производить начисление пени лицам, несвоевременно и (или) не полностью внесшим плату за жилое помещение и коммунальные услуги:
1.1. Сроком    оплаты    платежей    за    жилое    помещение    и    коммунальные    услуги устанавливается пятнадцатое число месяца, следующего за истекшим месяцем.

1.2. Началом начисления пени лицам, несвоевременно и (или) не полностью внесшим плату за жилое помещение и коммунальные услуги, считать шестнадцатое число месяца, следующего за истекшим месяцем.
1.3. Начисление пени производить на всю сумму задолженности.
1.4. Начислять пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты, от не выплаченных в срок сумм за каждый день просрочки начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты по день фактической выплаты включительно.
1.5. Начисленный размер пени отражать отдельной строкой в платежном документе «Счет за жилье и коммунальные услуги».
1.6. Денежные средства, полученные в качестве пени, зачисляются на расчетные счета МУП «Жилсервис г.Великие Луки», МП «Услуга г.Великие Луки», МУП «Южный микрорайон г.Великие Луки», МП «Радист» г.Великие Луки, МУП «Центральное г.Велиике Луки», МП «Северный микрорайон г.Великие Луки», МП «Водоканал» г.Великие Луки, МП «Тепловые сети» г.Великие Луки. Пени за электроэнергию направляются соответствующему поставщику услуг по электроснабжению.
2. МУП «Жилсервис г.Великие Луки», МП «Услуга г.Великие Луки», МУП «Южный микрорайон г.Великие Луки», МП «Радист» г.Великие Луки, МУП «Центральное г.Великие Луки», МП «Северный микрорайон г.Великие Луки»:

2.1. Внести изменения в договоры найма и договоры на техническое обслуживание в части сроков внесения оплаты за жилое помещение и коммунальные услуги.
2.2. Средства, полученные в качестве пени, подлежат направлению на цели погашения кредиторской задолженности поставщикам услуг и финансирования целевых программ.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда. Новости».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Мэр города

        подпись

Л.Г. Голубева

Копия верна

Управляющая делами

         Л.Т. Лебедева

          КОПИЯ